[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16» марта  2023 г.			  		                                        №  208

О закрытии кладбищ для  свободного
захоронения,      расположенных      в
п. Райвио,   п. Лумиваара,   п.  Микли
Лахденпохского       муниципального
района  Республики   Карелия

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в связи с отсутствием свободных земельных участков для захоронения на территории кладбищ, расположенных в п. Райвио, п. Лумиваара, п. Микли Лахденпохского муниципального района Республики Карелия, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Закрыть кладбища для свободных захоронений, расположенные в п. Райвио, п. Лумиваара, п. Микли Лахденпохского муниципального района РК в связи с полностью использованной территорией для создания новых мест захоронений.
2. Разрешить производить захоронения на указанных в п.1 настоящего постановления кладбищах в исполнение волеизъявления умершего при наличии свободного участка земли или могилы ранее умершего родственника или ранее умершего супруга, а также документов, подтверждающих близкое родство, только в пределах родственных или семейных (родовых) мест захоронений.
3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «https://lah-mr.ru» и районной газете «Призыв».
4.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                                 О.В. Болгов
Разослать: дело,  управление делами, МКУ «КИО ЖКХ»
image1.emf